
1 

 

 

 

 

 

 

Mezinárodní křesťanské velvyslanectví Jeruzalém, z. s. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva  

za rok 2022 

 

 

 

 

 



2 

     

Úvodem 

 

Vážení přátelé, 

předkládáme vám přehled o činnosti Mezinárodního křesťanského velvyslanectví Jeruzalém, z. s., 

(ICEJ ČR) za rok 2022. Postupně se dařilo obnovovat veřejné aktivity z doby před pandemií Covid-19, 

přestože účast na akcích byla ještě o něco nižší než dříve.  

Díky přítomnosti týmu v Jeruzalémě jsme byli schopni rychle a účinně pomáhat potřebným v Izraeli 

a naplňovat tak naše poslání potěšovat Boží lid. Přijaté dary dosáhly nového rekordu, což bylo jistě dáno 

zejména krizí spojenou s ruskou válkou proti Ukrajině. Projevuje se také dlouhodobá pečlivá práce s dárci, 

kterým posíláme poděkování za zaslané dary a aktuální informace o činnosti.  

Díky velmi úspornému provozu a štědrým dárcům jsme schopni již několik let z přijatých příspěvků trvale 

pokrývat veškerou činnost, účelové dary předávat do Izraele a navíc investovat do nových projektů. Velký 

dík patří všem dárcům a také dobrovolníkům, kteří pracují bez nároku na odměnu.  

V roce 2022 jsme uskutečnili všechny hlavní veřejné akce: „Kulturou proti antisemitismu“ v Praze, Pochod 

Memoriálu Vrby a Wetzlera z Osvětimi do Žiliny, Dny pro Izrael na Moravě, festival Chaverut ve 

Valašském Meziříčí a akce v Brně a Karlových Varech. 

Chtěl bych na tomto místě poděkovat všem spolupracovníkům, členům výkonného výboru, lektorům 

a mnohým dobrovolníkům, kteří velmi obětavě a mnohdy bez nároku na odměnu odvedli velké množství 

práce. Nemenší poděkování patří také všem dárcům a sponzorům, kteří nám v loňském roce přispěli 

jakoukoli částkou. Bez nich bychom své poslání nemohli plnit. 

Mojmír Kallus, předseda ICEJ ČR 

 



3 

Poslání ICEJ 

 

Česká kancelář je součástí mezinárodní organizace ICEJ se sídlem v Jeruzalémě, v ČR byla zaregistrována 

jako organizace s mezinárodním prvkem a v současné době je zapsaným spolkem. Reprezentuje zde cíle 

ICEJ a umožňuje našim občanům, aby se podíleli na celosvětové činnosti této organizace. Je finančně 

i programově samostatná, přičemž jedním z členů jejího Širšího výboru je vždy zástupce ICEJ z Jeruzaléma. 

Předseda české kanceláře je zároveň členem mezinárodní Asociace ICEJ a zastává funkci viceprezidenta 

pro mezinárodní záležitosti ICEJ v Jeruzalémě. 

ICEJ od roku 1980 praktickým způsobem pomáhá potřebným v Izraeli a současně se snaží informovat, 

vzdělávat a inspirovat křesťany i širokou veřejnost po celém světě, aby se postavili do cesty vzrůstající vlně 

nepřátelství a antisemitismu pozvedající se proti židovskému státu.  

Cílem ICEJ je vyvíjet křesťanskou charitativní a vzdělávací činnost, zejména: 

➢ projevovat zájem o židovský národ a obnovený stát Izrael a být zdrojem potěšení podle slov 

proroka Izaiáše 40:1 „Potěšujte, potěšujte můj lid, říká váš Bůh“; 

➢ připomínat křesťanům, aby se modlili za Jeruzalém a za izraelskou zemi; 

➢ usilovat o to, aby se veřejnost mohla dozvědět, co se děje v Izraeli, a prakticky se poznávat 

s příslušníky židovské menšiny v jednotlivých zemích; 

➢ ve spolupráci s místními židovskými komunitami a dalšími organizacemi pořádat solidární akce 

proti rostoucí vlně globálního antisemitismu; 

➢ podporovat křesťanské vůdce, církve a organizace, aby se ve svých zemích účinně zastávali 

židovského lidu; 

➢ pracovat ve prospěch smíření mezi Araby, Židy a ostatními občany a obyvateli izraelské země. 

ICEJ nezastupuje žádnou vládu, denominaci, církev, organizaci, skupinu nebo politickou stranu. Zastupuje 

pouze své členy. ICEJ vyvíjí svou činnost po celém světě prostřednictvím svého ústředí v Jeruzalémě a dále 

reprezentantů a národních kanceláří ve více než 90 zemích. Tato činnost je zaměřena zejména na tři oblasti: 

➢ veřejná: podpora Židů a Izraele, aktivní vystupování ve společnosti proti antisemitismu; 

➢ humanitární: pomoc potřebným v Izraeli i v jednotlivých zemích, pomoc při imigraci Židů do 

Izraele; 

➢ vzdělávací: přednášky v církvích a pro veřejnost, organizování seminářů a konferencí, publikační 

činnost.  

Česká kancelář ICEJ získává finanční příspěvky a granty od domácích i zahraničních sponzorů, dárců 

a poskytovatelů a v souladu se svým statutem je poskytuje, daruje nebo zapůjčuje k realizaci konkrétních 

projektů ve zmíněných oblastech. 

 



4 

Zpráva o činnosti v roce 2022 

Naše kancelář funguje na adrese Na Žertvách 23, Praha 8, a je dostupná každý pracovní den. Zaměstnáváme 

pouze jednoho pracovníka, Samuela Slobodu, který vykonává práci účetního, psaní a vyúčtování grantů a 

další administrativní činnost. Jaroslav Sloboda pracuje na malý úvazek jako tajemník a prostřednictvím 

Nadačního Fondu ICEJ začal pracovat jako regionální koordinátor pro ICEJ Jeruzalém. Celkem tedy je 

základní chod české kanceláře zajišťován na jeden pracovní úvazek. Zpracování mzdové agendy zajišťuje 

Marie Kouklíková. S marketingem nám pomáhá Karin Miháľová ze slovenské kanceláře ICEJ, čímž také 

dochází k posilování spolupráce se Slovenskem. Na překladech z angličtiny se podílí Tamara Bláhová. 

V Brně je aktivní regionální kancelář pode vedením Lenky Veselé. Členové ICEJ v Brně pořádají 

každoroční setkání pro veřejnost při příležitosti Dne památky obětí holocaustu a podílejí se na Dni pro 

Izrael v listopadu. Valašská pobočka pod vedením Jindřicha Kimlera pořádá společná setkání s místním 

klubem České společnosti přátel Izraele v Přerově a podílí se na festivalu Chaverut ve Valašském Meziříčí. 

Členka ICEJ v Českých Budějovicích Alice Michalcová, která byla hnacím motorem a pořádala různé akce 

pro křesťanskou i židovskou komunitu a pro veřejnost, žel v loňském roce zemřela,. 

Hlavním komunikačním nástrojem ICEJ je čtvrtletník „Slovo z Jeruzaléma“, který je zasílán jako klubový 

časopis všem podporujícím členům. Časopis je určen také pro slovenské členy a přátele ICEJ, na Slovensku 

se distribuuje a obsahuje také příspěvky ve slovenštině. Kromě tištěného časopisu rozesíláme e-mailový 

zpravodaj „Listy z Jeruzaléma“. Do časopisu pravidelně vkládáme aktuální přílohy se zprávami 

o projektech ICEJ v Izraeli. Rozesíláme také modlitební dopisy v rámci celosvětové iniciativy Izaiáš 62 

a cyklus výkladů Tóry Strom života.  

Jsme aktivní na sociálních sítích. Na Facebooku provozujeme tři stránky ICEJ, Kulturou proti 

antisemitismu a Vrba-Wetzler Memorial, dále máme stránku na Instagramu a kanál na YouTube, kam 

vkládáme titulkovaná videa z Jeruzaléma a připravujeme další pořady. Pokračujeme v produkci video 

magazínů „Obrazy z Jeruzaléma“, které jsou dostupné na YouTube. 

Spravujeme webové stránky www.icej.cz, www.vsichnijsmelidi.cz a www.vrbawetzler.eu. 

Na jednotlivé projekty finančně přispěl Magistrát hl. m. Prahy, Česko-německý fond budoucnosti, 

Ministerstvo kultury, Nadace Mezinárodní potřeby a F-Nadace. 

Pokračovala spolupráce s Mezinárodní školou pro studium holocaustu při Jad Va-šem, Židovským muzeem 

v Praze, Terezínskou iniciativou, s židovskými obcemi v ČR i na Slovensku a s Křesťanskou akademií 

mladých. 

Nadále udržujeme kontakty s vybranými médii, zejména s Rádiem Proglas, Rádiem 7, TV Noe 

a s internetovými portály israel.cz a Křesťan dnes. 

  

http://www.icej.cz/
http://www.vsichnijsmelidi.cz/
http://www.vrbawetzler.eu/


5 

Následuje přehled činnosti za loňský rok podle hlavních oblastí: 

1. Veřejná činnost: aktivita ve společnosti 

Izrael a my – Brno  

Akce Izrael a my se konala v Brně v neděli 8. 5. 2022. Na začátku jsme prostřednictvím videa vzpomněli 

na pamětnici holocaustu paní Eriku Bezdíčkovou. V programu vystoupili se svými příspěvky na téma 

historie česko-izraelských vztahů Mgr. Josef Kovář a Ing. Jaromír Vykoukal s prezentací přednášky 

o vojenských akcích z historie Izraele. Pan František Navrátil, který žije v Brně a jehož vnučka Sára je 

v izraelské armádě zapojená do služby v systému Iron Dome, krátce promluvil k tomuto tématu 

a prostřednictvím videa jsme měli k dispozici také rozhovor přímo s jeho vnučkou. Na závěr Ing. Daniel 

Žingor prezentoval aktuální dění na webu Izrael.cz, jehož je zřizovatelem. Následovala veřejná diskuse, 

otázky a odpovědi hostů. 

 

Chaverut – týdny přátelství ve Valašském Meziříčí 

Tradičně velmi bohatý program nabídl od 20. února do 3. dubna již 18. ročník oblíbeného 

valašskomeziříčského festivalu věnovaného Izraeli. Návštěvníci se mohli těšit na atraktivní přednášky, 

besedy, výstavu, hudební vystoupení či filmovou projekci. 

 

Chaverut – Přátelství má ve Valašském Meziříčí dlouhou tradici, kterou nepřerušila ani pandemie 

koronaviru. „Loni jsme se jej museli přesunout do online prostředí, což pro nás byla zajímavá zkušenost. 

Díky tomu budeme i letos část přednášek streamovat, čímž se dostanou k širšímu publiku. Za přípravu 

celého programu patří již tradičně velké díky Jindřichu Kimlerovi a Bohdanu Mikuškovi, kteří stojí za 

festivalem od jeho zrodu,“ uvedla místostarostka Zdislava Odstrčilová, která je za město součástí nejužšího 

organizačního týmu. 

 

A na co se mohli návštěvníci letos těšit? „Program je opravdu bohatý. Začínáme už v neděli 20. února 

v prostorách zámku Žerotínů vernisáží výstavy Druhý život českých svitků Tóry. Na ni naváže beseda 

velvyslankyně Státu Izrael v ČR Anny Azari a senátora Pavla Fischera na téma Aktuální situace na Blízkém 

Východě,“ pozvala místostarostka Odstrčilová a pokračovala: „Za zmínku jistě stojí koncert známé 

klezmerové kapely Létající rabín v pondělí 28. února či autorské čtení z knihy Hana spisovatelky Aleny 

Mornštajnová ve středu 2. března. Je toho ale mnohem víc a návštěvníci letošního ročníku festivalu 

Chaverut – Přátelství tak mají opravdu z čeho vybírat.“  

Pomyslnou tečku za 18. ročníkem oblíbené akce udělala v neděli 3. dubna Tryzna k projevům a důsledkům 

holocaustu za účasti zástupců židovských obcí, křesťanských církví, města Valašské Meziříčí a dalších 

hostů. 

Kulturou proti antisemitismu  

V neděli 10. dubna 2022 byla Eva Erbenová hlavním hostem tradičního setkání, které ICEJ pod názvem 

„Kulturou proti antisemitismu“ uspořádalo v pražské Valdštejnské zahradě už po devatenácté. Po dvou 

letech přestávky vynucené covidem, kdy setkání proběhlo pouze virtuálně, se v ulicích Prahy opět sešly 

stovky lidí dobré vůle. 

Účastníci nejprve prošli ulicemi Starého Města s českými a izraelskými vlajkami a za zpěvu hebrejských 

modliteb pod vedením kantora Michala Foršta. Bylo mezi nimi i sto středoškoláků z Česka a Německa, 

kteří se pochodu zúčastnili v rámci mezinárodního vzdělávacího projektu, jenž pokračoval další den v 

Terezíně. 



6 

Na pochod navázalo shromáždění v sídle Senátu, ve Valdštejnské zahradě, kde přítomné pozdravila 

(v češtině) izraelská velvyslankyně Anna Azari, první místopředseda Senátu Jiří Růžička a předseda ICEJ 

ČR Mojmír Kallus. 

Izraelská velvyslankyně Anna Azari upozornila na současné tendence „rozmělňovat“ význam slov 

holocaust a nacismus. „Zneužití pojmu denacifikace k rozpoutání války je plivnutí do tváře 

obětem,“ prohlásila v narážce na slova ruského prezidenta Vladimira Putina, kterými zdůvodňuje ruskou 

invazi na Ukrajinu. 

První místopředseda Senátu Jiří Ružička zdůraznil, že Evropa vznikla na křesťansko-židovských kořenech 

a tyto kořeny můžeme ochránit pouze tehdy, pokud o ně budeme pečovat, budeme je pěstovat a upozorňovat 

na to, že jsou základní hodnotou evropské civilizace. Připomněl svoji návštěvu Ukrajiny, kde se v čele 

delegace českého Senátu setkal s prezidentem Zelenským a prezidenty Izraele a Německa u rokle Babí Jar, 

kde nacistické jednotky SS koncem roku 1941 během dvou dnů postřílely 33 000 mužů, žen a dětí, téměř 

celé zbývající židovské obyvatelstvo Kyjeva. „Jako civilizovaná Evropa nedopustíme, aby se tato historie 

opakovala,“ řekl. 

Mojmír Kallus řekl: „Židé nejsou jediní, kdo zažívají utrpení, jak dnes tragicky vidíme na Ukrajině, ale i na 

mnoha jiných místech, kde zuří konflikty. Jedinečné je ale to, jak se svou zkušeností zacházejí. Židovský 

národ ví, že se nemá zapomínat, a vytvořil kulturu vzpomínání, která má univerzální platnost: všichni se 

z ní můžeme poučit. Proto také jsme nazvali toto shromáždění „všichni jsme lidi“. 

Evropa se v těchto týdnech hořce probouzí z iluze, že nepřátelé neexistují a že všechno se dá vyřešit 

dohodou nebo penězi. Stát Izrael je od svého založení vystaven nevyprovokované agresi, nesmiřitelné 

nenávisti, je bombardován raketami i lživou propagandou. Jeho zkušenost je náhle relevantní i v Evropě. 

Nezapomínejme na to, až zase bude někdo kritizovat Izrael za to, že brání své občany.“ 

Vrcholem odpoledne byl rozhovor moderátorky Veroniky Sedláčkové s 92letou Evou Erbenovou, která 

přiletěla kvůli tomuto setkání z Izraele. O hudební doprovod se postarala česká klezmerová kapela Mackie 

Messer Klezmer Band, která navzdory ledovému větru dokázala přítomné na závěr doslova roztančit. 

Vrba – Wetzler Memorial 

 

Po dvouleté přestávce vynucené protiepidemickými opatřeními jsme v srpnu 2022 opět uspořádali pochod 

z Osvětimi do Žiliny. V termínu 31. 7. – 6. 8. se ho zúčastnilo celkem 43 osob, většinou ze Slovenska, 

Česka, ale také z Izraele a USA.   

Při závěrečném programu v žilinské synagoze jsme udělili cenu memoriálu Vrby a Wetzlera rodině Martina 

a Kataríny Pažitových in memoriam, rodině Jána a Margity Lopašovských in memoriam a jejich dceři Márii 

Ščibravé, rozené Lopašovské, a rodině Valentína a Viktórie Zaťkových in memoriam za hrdinství, které 

prokázali v temných letech druhé světové války, kdy riskovali životy, aby v malém pokojíku svého domu 

v Bučanech tři roky a dva měsíce nezištně ukrývali zubaře Dezidera Takáče z Trnavy a jeho manželku 

Editu. Cenu převzala Daniela Kačmárová, dcera Márie Ščibravé. Setkání se zúčastnila také Karolína 

Takáčová, dcera zachráněného Dezidera Takáče. Jejich příběh je zaznamenán a lze si ho poslechnout v 

archívu slovenského rozhlasu v cyklu Envyklopédia spravodlivých pod názvem „Izbička v Bučanoch.“ 



7 

Program v Žilině doplnil koncert harfisty Michala Matejíčka. V průběhu pochodu zazněla také přednáška 

ředitele muzea holocaustu v Seredi Martina Korčoka o období holokaustu, a o tom, co čekalo přeživší po 

návratu na Slovensko a po vzniku Státu Izrael. 

Ukázalo se, že navzdory dvouleté odmlce zájem o pochod nikterak nezeslábl. Asi dvě třetiny účastníků už 

na pochodu byly v minulosti, ale přišlo také mnoho nových zájemců.  

Dny pro Izrael na Moravě 

Na podzim jsme mohli opět uskutečnit tradiční přednáškově diskusní akce „Proč Izrael?!“ tentokrát 

s podtextem „Izrael světlo národů?!“: v září v Krnově, kde jsme měli v místní synagoze i vysoce oceněnou 

a naplněnou přednášku pro místní střední školy, dále pak v Ústí nad Orlicí, Valticích a Blansku. V listopadu 

pak ve Šternberku, Prostějově, Olomouci, Brně a Frýdku-Místku. Účast se už po koronaviru vrací 

k normálu. Všichni přítomní dlouhodobě oceňují, že se u nich tento cyklus může konat – stejně tak potom 

vysokou úroveň přednášek a diskusí a možnosti toho, že může místní ekumena veřejně deklarovat svou 

podporu Izraeli. Celý cyklus přednášek zajišťuje Dan Žingor ve spolupráci s místními křesťany. 

Připomenutí tzv. křišťálové noci v Karlových Varech 

Proběhlo 9. 11. 2022 za účasti velvyslankyně Státu Izrael v České republice J. E. Anny Arazi, Radka 

Hejreta a ve spolupráci s místní židovskou obcí.  

2. Sociální a humanitární činnost: pomoc Židům 

Po celý rok pokračovala podpora projektů sociální pomoci v Izraeli: pod názvem „Dáváme naději do 

budoucnosti“ podporujeme potřebné mnoha různými projekty, které vybírá oddělení ICEJ AID 

v Jeruzalémě na základě svých osobních kontaktů a podle aktuálních potřeb. Pokračovala také podpora 

největšího projektu ICEJ Jeruzalém, domovu pro přeživší šoa v Haifě. Tento projekt je realizován ve 

spolupráci s izraelskou neziskovou organizací Jad Ezer le-Chaver. Další oblastí podpory je alija a integrace 

nových přistěhovalců. Kromě toho přijímáme příspěvky do krizového fondu, z něhož jsou financovány 

aktuální potřeby. V loňském roce byly z těchto prostředků pořízeny bombové kryty pro autobusové 

zastávky, školy a hřiště a dále mobilní hasicí přívěsy pro boj proti žhářským útokům. Tato pomoc pomáhá 

zejména obyvatelům obcí ležících v blízkosti hranic s Pásmem Gazy, kteří tak mohou žít relativně normální 

život. 

Peníze vybrané v ČR zasíláme do Izraele a prostřednictvím oddělení ICEJ AID je předáváme příjemcům, 

kteří jsou informováni o tom, že tato pomoc přichází konkrétně od českých křesťanů. V roce 2022 jsme 

zaznamenali enormní příliv darů, z nichž největší část šla na podporu přistěhovalcům z Ukrajiny a z Ruska. 

Celkem jsme za rok 2022 zaslali na tyto projekty 1 850,- tis. Kč, což je o 518,- tis Kč více než v roce 2021. 

Čeští občané projevili mimořádnou štědrost zejména v souvislosti s ruskou válkou proti Ukrajině. Peníze 

jsme zaslali také do fondu Izrael v krizi na protiraketové kryty, na projekty humanitární pomoci ICEJ AID 

pod souhrnným názvem Naděje do budoucnosti a na domov pro přeživší šoa Haifa Home. 

3.  Vzdělávací projekty 

Radek Hejret uskutečnil celkem 103 programů pro 3936 žáků. Jednalo se o žáky základních i středních škol 

v těchto městech: Bohumín, Dobříš, Frýdek-Místek, Frýdlant nad Ostravicí, Holice, Hranice, Chlumec, 

Kladno, Klecany, Mníšek pod Brdy, Mýto u Rokycan, Nejdek, Neratovice, Nová Role, Nové Strašecí, 

Orlová, Ostrava, Pelhřimov, Plzeň, Praha, Slaný, Třebíč, Valašské Meziříčí, Vimperk a Žatec. 



8 

Mezi aktivní lektory patří kromě Radka také Monika Slunečková, Jana Hlávková, Hana Vavříková, 

Vladimír Vácha, Milan Konejl a Petr Plaňanský. 

 

Výtah z finanční zprávy 

Česká kancelář ICEJ je financována z příspěvků a darů svých členů a dále z přijatých grantů a dotací. 

Přijaté příspěvky jsou dvojího druhu: vázané na určitý účel a všeobecné, o jejichž použití rozhoduje vedení 

české kanceláře. Podle rozhodnutí správní rady je možno u vázaných příspěvků odečíst maximálně 20 % 

na operativní činnost, tj. na projekty, které jsou v dané chvíli nejaktuálnější, a na vlastní provoz. V loňském 

roce jsme rozhodli snížit tento příspěvek na 10 % u darů zaslaných na aliju.  

Vázané prostředky se vybírají na konkrétní projekty, z nerozlišených prostředků se financují aktuální 

a nepředvídatelné aktivity české kanceláře, její prezentace včetně výroby časopisu a také režie, jíž se rozumí 

náklady na provoz kanceláře včetně plateb za energie, telefony a internet, kancelářské vybavení, platy 

zaměstnanců, bankovní poplatky, náklady na účetnictví a další drobné výdaje.  

Finanční zpráva ICEJ za rok 2022 je založena na finální podobě výkazů odsouhlasených auditorem 

Vlastimilem Říhou. 

V roce 2022 ICEJ ČR hospodařil se ztrátou 19 tis. Kč, která bude hrazena ze zisků generovaných 

v předchozích obdobích. Vzhledem k celkovým příjmům ICEJ ČR a realizovaným ziskům v minulých 

letech se nejedná o provozní problém. Ztráta nebyla vygenerována navýšenými výdaji za provoz ICEJ ČR, 

ale na jejích projektech (viz dále). 

Provozní náklady organizace byly průběžně sledovány a kontrolovány a držely se v rámci hodnot 

odsouhlaseným Výkonným výborem ICEJ. 

Celkové výnosy organizace byly 4 746,- tis. Kč, celkové náklady činily 4 765,- tis. Kč. Z toho bylo 15,5 % 

(737,- tis. Kč) využito na vlastní provoz organizace (loni to bylo 798,- tis. Kč – 22 %) a zbylých 84,5 % 

nákladů (4 028,- tis. Kč) na konkrétní projekty ICEJ. 

Metodikou zavedenou v roce 2020 na doporučení auditora se přehled o fondech (dary na projekty ICEJ 

JER.) ukazuje v rozvaze. 

Za rok 2022 bylo na tyto projekty celkem zasláno 1 850,- tis. Kč - to je o 518,- tis Kč více než v roce 2021. 

K velkému navýšení došlo při štědrých darech na Ukrajinskou Aliju 

V roce 2022 došlo k faktickému sloučení fondů 01011 Immanuel a fondu 01012 Sderot s fondem 0101 

ICEJ AID. K tomuto sloučení došlo z důvodu vedení a potvrzování zaslaných částek v ICEJ Jeruzalém. 

V českém účetnictví nadále sledujeme rozdělení alespoň dle střediska. 

20 % je převedeno na provoz ICEJ ČR a zbytek se průběžně přeposílá na ICEJ Jeruzalém. Kvůli štědré 

podpoře Ukrajinské alije jsme se za rok 2022 rozhodli z tohoto fondu převádět na provoz české pobočky 

pouze 10 %. 

Spolek ICEJ ČR v roce 2022 hospodařil v souladu se svým statutem a posláním a náklady svého provozu 

dokázal (opět v souladu se svým statutem) krýt přijatými dary a příspěvky, dotacemi a svými aktivitami. 

Ztráta 19,- tis. Kč bude kryta ze zisků předchozích období 



9 

ICEJ ČR za rok 2022 nevznikla daňová povinnost ani povinnost podat daňové přiznání. 

Úplná finanční zpráva a auditovaná rozvaha a výkaz zisků a ztrát jsou přílohou této výroční zprávy. 

Poděkování za bezchybné vedení účetnictví včetně zpracování účetní závěrky patří Samuelu Slobodovi a za 

metodické vedení a dohled nad hospodařením Danielu Žingorovi.  

 

 

   

 Kč-

 Kč1 000 000,00

 Kč2 000 000,00

 Kč3 000 000,00

 Kč4 000 000,00

 Kč5 000 000,00

 Kč6 000 000,00

 Kč7 000 000,00

 Kč8 000 000,00

 Kč9 000 000,00

1995 1997 1999 2001 2003 2005 2007 2009 2011 2013 2015 2017 2019 2021

Vývoj nákladů a výnosů

výnosy náklady



10 

ezinárodní křesťanské velvyslanectví Jeruzalém 

International Christian Embassy Jerusalem 

 

Sídlo: 

Pierre Koenig 38, POB 1192, 91010 Jerusalem, Israel 

Telefon: +972/2/5669823 

e-mail: icej@icej.org.il 

www.icej.org 

 

Mezinárodní křesťanské velvyslanectví Jeruzalém, z. s. 

IČO 63833204 

Sídlo: Na Žertvách 23, 180 00 Praha 8 

Telefon: 725 854 354 

e-mail: info@icej.cz 

www.icej.cz 

Bankovní spojení:  

FIO Banka, a. s., V Celnici 1028/10, 117 21 Praha 1 

název účtu: Mezinárodní křesťanské velvyslanectví Jeruzalém 

číslo účtu (CZK): 2001528834/2010 

IBAN: CZ1120100000002001528834, SWIFT (BIC): FIOBCZPPXXX 

číslo účtu (EUR): 2801069402/2010 

IBAN CZ8520100000002801069402, SWIFT (BIC): FIOBCZPPXXX 

 

Komerční banka, a.s., Italská 2, 120 00 Praha 2 

název účtu: Mezinárodní křesťanské velvyslanectví Jeruzalém 

číslo účtu (CZK): 3747 530 257/0100,  

IBAN CZ2801000000003747530257, SWIFT (BIC) KOMBCZPPXXX 

 

 



11 

Širší výbor (aktivní členové) – členové k 31. 12. 2022: 

Michal Bečvář, Jirkov; Jürgen Bühler, Jeruzalém; Božena Dokoupilová, Praha; Marcela Folbrechtová, 

Praha; Radek Hejret, Unhošť; Jana Hlávková, Český Těšín; Pavel Horák, Zlín; Jana Hofmanová, Náchod; 

Mojmír Kallus, Praha; Jindřich Kimler, Hranice na Moravě; Jaromír Klimek, Křenovice u Brna; Eva 

Kopřivová, Brno; Josef Jan Kovář, Brno; Eva Němcová, České Budějovice; Olga Nešetřilová, Praha; 

Bedřich Novotný, České Budějovice; Petr Plaňanský, Nymburk; Jan Pospíšil, Uničov; Milada Sedláková, 

Brno; Jaroslav Sloboda, Praha; Martin Slunečko, České Budějovice; Monika Slunečková, České 

Budějovice; Ondřej Vaněček, Praha; Lenka Veselá, Brno; Daniel Žingor, Bělotín. 

Výkonný výbor (2021-2025): 

Předsedou a statutárním zástupcem je Mojmír Kallus, místopředsedou Radek Hejret, hospodářem Daniel 

Žingor, členkou Lenka Veselá a členem Jaroslav Sloboda.  

Tajemník: Jaroslav Sloboda 

Účetní: Samuel Sloboda, mzdová účetní: Marie Kouklíková 

Revizor účtů: Vlastimil Říha 


